*-

Российекая Федерация
Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦ ИЯ

городского поселения
Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02 ноября 2018 года Jф 725
р.п. Белореченский

Об утвеРяtдении Перечня муниципальных программ (подпрограмм)
Белореченского муниципального образования

Руководствуясь Порядком принятия решений о разработке,
формирования и ре€tлизации муниципаJIъных программ городского поселениrI
Белореченского МУНИЦИП€LПЬНОГО образования утвержденного
постановлением администрации городского поселениrI Белореченского
муницип€lльного образования J\гs593 от 11.10.2017 года, руководствуясь ст.
ст.29, 4L Устава Белореченского муницип€lпьного образования,
администрация городского поселениrI Белореченского муниципалъного
образования,

ПОСТАНОВJUIЕТ:

з. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
ведущего специ€tписта по экономиIIескому планированию и муницип€tльным
услугам (Воронину Е.С.).

Врио главы Белорече
муниципчtльного Н.С.Студеникина

муницигилiuЁХ
* овпязоgдццJ'о

2

Приложение

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

городского поселения

Белореченского муниципального

образования

от 02 ноября 2018 года № 725

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ (подпрограмм) Белореченского муниципального образования

№

п/п

Наименование муниципальной

программы (подпрограммы)

Срок

реализации,

гг.

Наименование

ответственного

исполнителя

Наименование

соисполнителей

Цель МП

1. Муниципальная программа

«Совершенствование механизмов

управления экономическим

развитием на территории

Белореченского муниципального

образования» на 2019-2021 годы.

Подпрограммы муниципальной

программы:

1.1. «Обеспечение деятельности главы

городского поселения

Белореченского муниципального

образования на 2019-2021 годы».

1.2. «Обеспечение деятельности

администрации городского поселения

Белореченского муниципального

образования» на 2019-2021 годы.

1.3. «Управление муниципальным

имуществом» на 2019-2021годы.

2019-2021 годы Администрация

Белореченского

муниципального

образования

1. Главный специалист

по финансово-

бюджетной политике

администрации

Белореченского

муниципального

образования.

2. Главный специалист

по имуществу

администрации

Белореченского

муниципального

образования.

3. Главный специалист

по экономической

политике и малому

бизнесу администрации

Белореченского

Совершенствование

механизмов управления

экономическим развитием

на территории

Белореченского

муниципального

образования

 3

1.4. «Поддержка и развитие малого и

среднего предпринимательства на

территории городского поселения

Белореченского муниципального

образования» на 2019-2021 годы.

1.5. «Повышение эффективности

бюджетных расходов в

Белореченском муниципальном

образовании» на 2018-2021годы.

муниципального

образования.

2. Муниципальная программа

«Безопасность на территории

Белореченского  муниципального

образования на 2018-2020 годы»

Подпрограммы муниципальной

программы:

2.1. «Обеспечение комплексных мер

противодействия чрезвычайным

ситуациям природного и техногенного

характера на 2018-2020 годы»;

2.2. «Обеспечение безопасности

граждан на водных объектах

Белореченского муниципального

образования» на 2019-2021 годы.

2.3. «Профилактика экстремизма и

терроризма в Белореченском

муниципальном образовании на 2018-

2020 годы».

2018-2020 годы Администрация

Белореченского

муниципального

образования

1.Главный специалист

по ГО и ЧС.

2.Ведущий специалист

по ГО и ЧС».

3. Системный

администратор

орг.отдела»

Развитие и

совершенствование

системы гражданской

обороны.

Защита населения от

чрезвычайных ситуаций.

Повышение уровня

пожарной безопасности.

Комплексное

совершенствование

антитеррористической

безопасности населения и

объектов на территории

Белореченского

муниципального

образования.

Повышение уровня

безопасности на водных

объектах Белореченского

муниципального

образования.

3. Муниципальная программа

«Безопасность гидротехнического

2019-2021 годы Администрация

Белореченского

1.Главный специалист

по ГО и ЧС.

Обеспечение

защищенности населения

 4

сооружения водохранилища

р.Мальтинка в с. Мальта

Усольского района, находящегося

на территории Белореченского

муниципального образования» на

2019-2021 годы.

муниципального

образования

2.Ведущий специалист

по ГО и ЧС».

от наводнений и иного

негативного воздействия

вод и восстановление

водохранилища р.

Мальтинка до состояния ,

обеспечивающего

экологически

благоприятные условия

жизни .

4. Муниципальная программа

«Муниципальное хозяйство на

территории городского поселения

Белореченского муниципального

образования» на 2018-2020 годы.

Подпрограммы муниципальной

программы:

4.1. Градостроительство, архитектура,

строительство на территории

Белореченского муниципального

образования на 2018 – 2020 годы».

4.2. «Ремонт и модернизация объектов

коммунальной инфраструктуры в

городском поселении Белореченском

муниципальном образовании на 2018

– 2020 годы».

4.3. «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на

территории городского поселения

Белореченского муниципального

образования на 2018 – 2020 годы».

4.4. «Благоустройство на территории

городского поселения Белореченского

2018-2020 годы Администрация

Белореченского

муниципального

образования

1. Главный специалист

по архитектуре и

градостроительству

администрации

Белореченского

муниципального

образования.

2. Главный специалист

по вопросам ЖКХ

администрации

городского поселения

Белореченского

муниципального

образования.

3. Начальник отдела

муниципального

хозяйства

администрации

Белореченского

муниципального

образования.

Улучшение условий

проживания населения и

устойчивого

территориального

развития Белореченского

муниципального

образования посредством

совершенствования

системы благоустройства,

жилищно-коммунального

хозяйства, рационального

природопользования,

сохранения окружающей

среды, а также

повышения уровня

архитектурно-

художественной

выразительности

застройки поселения

 5

муниципального образования на 2018

– 2020 годы».

5. Муниципальная программа

«Формирование современной

городской среды Белореченского

муниципального образования» на

2018-2022 годы.

2018-2022

годы.

Администрация

Белореченского

муниципального

образования

1.Начальник отдела

муниципального

хозяйства

администрации

Белореченского

муниципального

образования.

2.Ведущий специалист

по архитектуре и

градостроительству

администрации

Белореченского

муниципального

образования.

Повышение качества и

комфорта городской

среды Белореченского

муниципального

образования

6. Муниципальная программа «Работа с

населением» на 2018-2020 гг.

Подпрограммы муниципальной

программы:

6.1. «Поддержка ветеранов,

ветеранского движения и

незащищённых слоев населения в

Белореченском муниципальном

образовании на 2018-2020годы»;

6.2.  «Молодёжь Белореченского

муниципального образования на 2018-

2020 годы»;

6.3. «Организация библиотечного

обслуживания Белореченского

муниципального образования на 2018-

2020 годы»;

6.4. «Развитие физической культуры и

2018-2020 годы Администрация

Белореченского

муниципального

образования

1. Главный специалист

по социальным

вопросам

администрации

Белореченского

муниципального

образования.

2. Главный специалист

по молодежной

политике и спорту

администрации

Белореченского

муниципального

образования.

3. МБУК «Библиотека

семейного чтения».

4. МБУ «Спортивно-

Формирование

муниципальной

политики, направленной

на развитие местного

самоуправления и

улучшение

жизнеобеспечения

населения

Белореченского

муниципального

образования

 6

спорта Белореченского

муниципального образования на 2018-

2020 годы»

6.5. «Культура Белореченского

муниципального образования» на

2019-2020 годы

оздоровительный

комплекс»

5.МБУК «Мальтинский

центр

информационной,

культурно-досуговой и

спортивной

деятельности»